## RETROVENDITA MASO ALBIANO

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo tricentesimo octuagesimo septimo, indictione decima, die martis duodecim mensis februarii. In manso qui dicitur mansus Gualdi de Montagnaga plebis Pinedi tridentina diocesis in domo habitationis Petri quondam Conradi venditoris iuxta in curtivo dicte domus. Presentibus prividis viris ser Jacobo filio domini Hendrici de Rochabruna, magistro Nicolao sartor quondam ser Alberti de Tridento, Giordano filio Michaelis de Fornace plebis Pinedi predictae, Perato Viatore quondam de Fornace predicta, et Albiano quondam Hendrici de Albiano plebis Cimbrie diocesis predictae testibus vocatis rogatis et alium. Cum Trentinus filius quondam Bonincontri de Albiano predicto dedisset et vendidisset iure proprio in perpetuum Petro filio quondam Conradi de manso Gualdi predicto, unum mansum situm in pertinentiis Albiani predicti in loco ubi dicitur a Chacesal, cum domo torculum canipa

et aliis hediificiis cum vineis pratis castaneariis et nemoribus cum manso coherent apud ab una parte Trentinus dictus cavo dor ab alia via communis, ab alia parte de supra Albiani quondam Andree, ab alia heredes quondam Bonado Mani de Albiano, heredes quondam Salvagni et Benevenuta, uxor Ognaben de Albiano et forte alii sunt confines veriores. Pro pretio et marchato centum et nonagintaquinque librarum denarum Tridenti pravarum ut constare debebat publico documento scripto manu mei Francisci notarii infer sub anno nativitatis Domini millesimo trecentesimo octuagessimo sexto indictione nona die mercuri primo mensis augusti. Et inter eos convencio fuisset per ser dictus Trentinus infra biennium eidem Petro restitueret dictum precium ipse predicto Trentino revendere, et restituere tenetur dictum mansum unde ibidem presens affictus Petrus dicta pacta et conventionem privare volens omnibus iure via modo et forma quibus melius debuit et potuit titullo venditionis iure proprio inperpetuum vendidit dedit cessit transtulit et mandavit infrascripto Trentino presenti per se et suis heredibus ementi et recipienti omnia iura et auctoritates reales et personalles utiles et

directi tacitas et expressas que et quas habebat et habere poterat in predicto manso dicte venditionis occasione et alia qua quoque ratione ut causa sibi quesitas et quesita mandaverque prefatum venditionis in forum seu ei notam cum nundum fuisset in publicis redacta vanam cassam irritam inefficacem et cancellatam esse, ac ipsas ibidem de cuius mandato cancelari. Et hoc nominatim fecit predictus Petrus pro precio et merchato centum et nonagintaquinque librarum dinarum Tridenti pravarum quod precium predictus Trentinus ibidem et in presencia testium infrascriptorum et mei notarii infrascripti eidem Petro dedit tradidit et numeravit, renunciando idem Petrus ad cautellam exceptioni sibi non dati non traditi non soluti et non numerati precii predicti ac exceptioni dolli mali pacti conventi actioni in factum conditioni sine causa et omni alii suo iuri et legum auxilio. Promisit quoque infrascriptus Petrus per se et suos heredes predicto Trentino per se et suis heredibus stipulanti predictum mansum eius et suis heredibus tam in proprietate quam in possessionem legitime defendere auctorizare et disbrigare ab omni persona collegio et universitate cui ut quibus

ipse mansus seu pro eius obligatus foret ex aliquo conventu utque obligatione finita et facta ab ipso Petro seu ab aliquo eius nomine, sive cui utque quibus esset per ipsum Petrum ut ei occasione in dicto manso ut presente ipse ius aliquis adquisitum, et non aliter de ipsius mansi ut partes eius evictione nec ad precii restitutionem nisi in predictis casibus teneatur. Promisit etiam Petrus predictus ipsi Trentino ut supra stipulanti, predictam venditionem cessionem precii solutam et omnia et singula infrascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, et non contrafacere ut venire per se ut alium aliqua voce ut causa de iure ut de facto sub pena dupli dicti precii ac refectionis damnorum interesse et expensarum litis et exceptioni stipulatione premissa. Qua soluta utque non rata maneant omnia et singula predicta pro quibus omnibus et singulis fuerint attendendis et abprovandis predictus Petrus predicto Trentino obligavit omnia sua bona presentia et futura.

Ego Franciscus filius magistri Giosii phisici de Ruzia de Tridento imperiali auctoritate notarius hiis omnibus interfui et rogatus publice scripsi

## RETROVENDITA MASO ALBIANO

Nel nome di Cristo amen. Nell'anno dalla sua natività 1387, indizione decima, martedì 12 del mese di febbraio. Nel maso che viene chiamato maso Gualdi di Montagnaga plebe di Pinè della diocesi tridentina nella casa di abitazione di Pietro del fu Corrado venditore e precisamente nel cortile di detta casa. Presenti i provvidi uomini ser Giacomo figlio del signor Enrico Rocabruna, mastro Nicola sarto del fu ser Alberto di Trento, Giordano figlio di Michele di Fornace della predetta plebe di Pinè, Perato Viatore del fu di Fornace già menzionato, e Albiano del fu Enrico di Albiano plebe di Cembra della predetta diocesi, testimoni chiamati, pregati e altro. Allorché Trentino figlio del fu Bonincontro di Albiano predetto diede e vendette in virtù del proprio diritto e in perpetuo a Pietro figlio del fu Corrado del maso Gualdi predetto, un maso posto nelle pertinenze di Albiano predetto nel luogo chiamato "a Chacesal" con casa, torchio, cantina e altri edifici con vigneti, prati, castagni e boschi pascolivi attigui al maso, confinante da una parte col detto Trentino "cavo dor", dall'altra la via comunale, da un'altra parte di sopra Albiano del fu Andrea, da un'altra gli eredi del fu Bonado Mani di Albiano, gli eredi del fu Salvagni e Benvenuta moglie di Ognibene

Luciano Grisenti e Oss Papot Lucia

di Albiano e forse vi sono altri ulteriori confini. Per il prezzo e la contrattazione di cento e novantacinque lire di moneta non regolare di Trento come doveva apparire nel documento pubblico scritto a mano da me notaio Francesco sotto l'anno della natività del Signore 1386, indizione nona, mercoledì primo del mese di agosto. E come si fosse convenuto fra loro che detto ser Trentino entro due anni restituisse allo stesso Pietro per il detto prezzo e lo stesso fosse tenuto a retrovendere e restituire al predetto Trentino detto maso così nello stesso modo il presente affitto Pietro secondo i patti stabiliti e la convenzione volendosene privare secondo il diritto, il mezzo, il modo e la forma al meglio per i quali diede e potè a titolo di vendita e in virtù del proprio diritto in perpetuo vendette, diede, cessò, trasferì e assegnò all'infrascritto Trentino presente e acquistante per sé e i suoi eredi e ricevente tutti i diritti e i possessi reali e le utilità personali e direttamente taciute ed espresse che e le quali aveva e avrebbe potuto avere sul predetto maso in occasione di detta vendita e altre anche in ragione e a causa delle cose a lui chieste e richieste e mandato nel predetto contratto di vendita sia non fosse ancora a lui noto che redatta pubblicamente e fosse vana, vuota, inutile, inefficace e cancellata e che le stesse cose con lo stesso mandato di cui sopra vengano cancellate. E ciò fece espressamente il predetto Pietro per il prezzo e contrattazione di cento e novantacinque lire di moneta non